97. (Cod. No. 57.) 

[1184—1187.]

Herzog Bogislaw I. von Pommern schenkt dem Kloster Grobe das Dorf Glödenhof im Lande 
Gützkow, um damit der Tilgung einer Schuld und dem Versprechen seines verstorbenen Bruders Kasimir 

zu genügen.

Berichtig, nach dem Orig, in der königl. Bibliothek zu Berlin: Boguzlauus st. Boguslauus; sanctorum 
dei nobis amicitiam st. sanet, dei amie. ; iccirco st. idcirco ; quatinus st. quatenus ; hinc a quodam debito 
st. hic a qu. deb.; litteras st. literas; Wolin st. Wolyn.

Orte: ecclesie beate . . . Marie sanctique Godehardi, que in vico Grobe sita est, vnam 
uillam, scilicet Bubaliz in prouincia Goczco . . largimur.

Personen: Boguzlauus princeps Pomeranorum — — iit dupliciter tam proprie quam 
fratris nostri Kazimeri anime utilitati consulamus, quatinus hinc a quodam debito, quo 
prefate ecclesie astrictus tenebatur, expediatur, inde, ut ipsorum fratrum crebris orationibus 
nostri et ipsius commemoratio crebrius immisceatur .. . Testes .. sunt: Wenzeslauus castel
lanus de Wolin, qui in anniuersario ejusdem fratris nostri sub confirmatione juramenti pro
dictam uillam a fratre nostro pro suo debito ecclesie eidem collatum fuisse testabatur, Pribo.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 34.

Die Urkunde ist nach dem 20. Februar 1184 ausgestellt, da in der vorigen Nummer das Dorf Bubaliz 
noch nicht bestätigt wird. Ihr spätester Termin ist der Anfang des Jahres 1187, an dessen 18. März Her
zog Bogislaw L starb.

98. (Cod. No. 58.)

[U85.]

Herzog Bogislaw I. schenkt dem Kloster Colbatz zu dem bereits von seinem verstorbenen Bruder 
Kasimir vereigneten Gute Prielip noch das Dorf Goma, welches , er Anfangs nur zum Austausch 
gegen ein Hospitalhaus in Colbatz gegeben, dann aber, als sein Sohn Bogislaw bei der beabsichtigten 
Uebergabe des letzter» lebensgefährlich erkrankte, mitsammt dem Hospitalhause dem Kloster belassen 
habe, verleiht ihm und seinen Bauern in jenem Dorfe die Holz- und Weidenutzung in den Wäldern 
des Landes Stargard und befreit die letztem von allen weltlichen Lasten, besonders vom Burgdienst.

Berichtig, nach der colbatzer Orig.-Matrikel, Nr. 119: Buguzlauus st. Bog.; Pomeranorum st. Pome
ranie; Prilep st. Prilop; munire curauit st. jpuniri cur.; Goma st. Gorne; quam et pro nost. sal. st. 
quam pro nost. sal.; Wocesk st. "Wozesk; Svoitin st. Suotin.

Orte: frater meus Kazemarus . . . fratribus Oisterciensis ordinis in Coibas locum, qui 
vocatur Prilep, . . . obtulit, quem et hiis terminis distinxit : videlicet a Plona vsque ad 
quercus, que subjacent castro Carbe, e quibus aliquas propria manu designauit ad testimo
nium signi evidentioris, deinde vsque ad monticulum, qui distinguit terminos Brode et 
Dambiz; ab orientali vero parte terminus est vsque ad lapidem, qui vocatur Lee, deinde 
in Plonam. . . Processu vero temporis, cum jam carissimus frater meus viam vniuerse car
nis egressus fuisset, ac supradicta possessio a fratribus culta esset, contigit me in Coibas 
devenire, ibique ab abbate Euerhardo ceterisque ejusdem loci fratribus hospitalem domum 
pro villa, que dicitur Gorna, emere mediante Svoitino, cumque predicti fratres jam de trans
ponenda domo supradicta disponerent, contigit filium meum Buguzlaum gravi periculo despera
tum ad extrema deuenire. Ego vero ob salutem filii dilecti domum supradictam cum villa 
dedi, cum omnibus attinentiis suis. Insuper etiam eis addidi libertatem omnium silvarum, 
que sunt in omni provincia btargardensi, ad domos construendas, ad nutrimenta jumentorum, 
ad pascua qualiumcumque animalium ceterosque suos vsus ac suorum colonorum.

Personen. Buguzlauus Pomeranorum dux. — Testes sunt hii: Barnizlaus, Pricesk, W o- 
gard, Wocesk, Svoitin.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 35.

Unsre Urkunde ist einige Zeit nach Kasimir's I. Tode und vor der Vergabung von Brode an Colbatz 
ausgestellt, sie fällt also ungefähr 1185. Der eingegangene Ort Goma kann nicht, wie Quandt Cod. S. 991 
will, das Dorf Gornow südlich bei Bahn sein. Da ihn unsre Urkunde mit Prielip in Verbiàng bringt, 
auch seine Bauern die Holz- und LVeidenutzung in den Wäldern des Landes Stargard erhalten, so muß er 
mit Prielip gegrenzt und wie dieses im Lande Stargard gelegen haben. Bergt, auch unsre. Nr. 141.

99. (Cod. No. 59.)

1186 Februar 23. (vn. Kai. Mart, mclxxxv.).

Pabst Urban HI. bestätigt das Bisthum Schwerin und dessen Sprengel bis Rügen und zum 
Flusse Peene mit allen ihm verliehenen Besitzungen. — Benedicta gloria.

-per prouincias ducis Henrici, quarum una, que Mykelenburch nuncupatur, tendit 
usque ad prouinciam, que dicitur Brezen, usque in mare, et sic juxta maritimam peruenit 
terminus episcopalis usque in Ruyiam, ipsam insulam dimidiam includens, a Buyia autem 
usque ad Penum fluuium, ubi idem fluit in mare, inde autem usque Wolegost, et a Wole
go st Penum fluuium sursum versus usque Mizerech, ipsam terram Myzerech usque 
Plote includens, et terram Plote totam usque Tolenze, ipsam prouinciam Tolenze cum omni
bus insulis suis et terminis totam includens, a Tolenze autem ad siluam, que dicitur Bezwt, 
que distinguit terras Havelberge scilicet et Moriz, eandem quoque terram Moriz et Veprowe 
cum omnibus terminis suis ad terram, que Warnowe uocatur, includens, et terram Warnowe 
cum omnibus terminis suis ex utraque parte fluminis, quod Eldene dicitur,------- ; ex dono
Kazamari principis christianissimi : in Bard duas uillas cum omni utilitate et terram eidem 
adjacentem Pitne dictam cum omni jure, duas uillas prope Dimin Wteneke et aliam ad
jacentem, et locum Dargun dictum, in quo predictus episcopus (Berno) cenobium fundauit, 
et duas uillas in Scircipene, vnam uillam in Moriz et unam in Warnowe. —

Außerdem gedr. Staphorst Hamburg. Kirchengesch. I, 1 S. 593; Schröder Wism. Erstl. S. 76; Franck 
A. u. N. Mekl. in S. 189; Lisch Mekl. Urk. DI S. 38, nach dem Lindenbrog'schen Copialbuche im Stadt
archive zu Hamburg; nach dem Originale im Staatsarchive zu Hannover Mekl. Jahrb. XXVI S. 90, und 
Meklenb. Urk. B. I n. 141, woraus auch vorstehender Auszug entnommen ist; Regeste bei ^affe Reg. pont. Ro

man. S. 856, n. 9798.